[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2012 № 981

р.п. Сосьва

Об утверждении Плана мероприятий по совершенствованию деятельности в области гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Сосьвинском городском округе на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях совершенствования работы в области гражданской обороны в Сосьвинском городском округе, руководствуясь ст. ст. 30.1, 45 Устава  Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по совершенствованию деятельности в области гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Сосьвинском городском округе на 2013 год (прилагается).

2. Возложить координацию работы по реализации Плана мероприятий по совершенствованию деятельности в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций на 2013 год на муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Сосьвинского городского округа».

3. Финансовому управлению администрации Сосьвинского городского округа (Т.А. Казакова) производить финансирование Плана мероприятий по совершенствованию деятельности в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций в пределах выделенных ассигнований на 2013 год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Каданцева Д.А.
Глава администрации

Сосьвинского городского округа                                                                     А.В. Козяев

                                                                           Утвержден

                                                                           постановлением администрации

                                                                           Сосьвинского городского округа
                                                                           от____________2012 г. №_____

План мероприятий по совершенствованию деятельности в области гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Сосьвинском городском округе на 2013 год
	Финансируемые мероприятия
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Главный распорядитель

	Бюджетополучатель

	1
	2
	3
	4

	Раздел I. Противопаводковые мероприятия

	1. Хлорирование колодцев и водонапорных башен

в п. Восточный
	50,0

	Администрация Сосьвинского городского округа
	Администрация
Сосьвинского городского округа

	2. Хлорирование колодцев и водонапорных башен

в р.п.Сосьва,с. Кошай, с. Романово
	           50,0

	Администрация Сосьвинского городского округа
	Администрация Сосьвинского городского округа

	3. Перевозка населения:

д. Маслово

ч/з р. Сосьва
	15,0

	Администрация Сосьвинского городского округа
	МКУ «ЕДДС Сосьвинского городского округа»

	4. Приобретение горюче-смазочных материалов для перевозки населения:

с. Романово

ч/з р. Сосьва

ч/з р. Ляля
	65,0
15,0
	Администрация Сосьвинского городского округа
	МКУ «ЕДДС Сосьвинского городского округа»

	5. Приобретение запасных частей на катер КС с. Романово
	 25,0
	Администрация Сосьвинского городского округа
	МКУ «ЕДДС Сосьвинского городского округа»

	Раздел II. Мероприятия по гражданской обороне

	6. Разработка плана КЧС по предупреждению и ликвидации розливов нефти и нефтепродуктов в Сосьвинском городском округе
	95,0

	Администрация Сосьвинского городского округа
	МКУ «ЕДДС Сосьвинского городского округа»

	7. Разработка паспорта безопасности Сосьвинского городского округа
	95,0
	Администрация Сосьвинского городского округа
	МКУ «ЕДДС Сосьвинского городского округа»

	8.Совершенствование материально-технической базы повседневного пункта управления (приобретение ноутбука, сотовых телефонов, спутниковых средств связи, фотоаппарата)
	135,0
	Администрация Сосьвинского городского округа
	МКУ «ЕДДС Сосьвинского городского округа»

	9. Проведение учений, тренировок, соревнований «Школа безопасности» (приобретение призов)
	15,0
	Отраслевой (функциональный) орган администрации Сосьвинского городского округа    «Управление образование»

	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей

Дом детского туризма и экскурсий р.п. Сосьва

	10. Приобретение и обслуживание сирен систем оповещения населения о чрезвычайных ситуациях
	139,0
	Администрация Сосьвинского городского округа
	МКУ «ЕДДС Сосьвинского городского округа»

	Итого:
	699,0

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления

 администрации Сосьвинского городского округа

Заголовок постановления:

Об утверждении Плана мероприятий по совершенствованию деятельности в области гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций в Сосьвинском городском округе на 2013 год
                                                                             Согласовано

                                                                              Глава Сосьвинского городского округа

                                                                               _________________ А.А. Сафонов

                                                                              «___» ____________ 2012 г.

	Должность
	ФИО
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подписи

	Заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности
	Д.А. Урядников

	Заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по ЖКХ, транспорту, связи и строительству
	К.Б. Аветисян

	Заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам
	Д.А. Каданцев

	Заведующий организационного отдела администрации Сосьвинского городского округа
	Ю.Г. Колесниченко

	Начальник Финансового управления администрации Сосьвинского городского округа
	Т.А. Казакова

	Заведующий отделом бухгалтерского учета администрации Сосьвинского городского округа
	Т.И. Йокубаускене

	Заведующий отделом правовой, кадровой работы  администрации Сосьвинского городского округа
	Ю.И. Наумова

	Заведующий отделом экономики администрации Сосьвинского городского округа
	В.В. Титова

Постановление разослать: 01, 02, 03, 04, 05, 09, 10, МКУ «ЕДДС СГО», 14, 15,18, «Сосьвинские вести» -Муниципальный вестник».
Исполнитель телефон: специалист ГО и ЧС МКУ «ЕДДС СГО»_______Ю.В.Яганов тел.: 4-49-45.